
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.07.2022     № 124 

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО  

г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых по переданным 

полномочиям, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.04.2012 № 80 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.02.2012 № 40 «О Порядке 

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,  

и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной по переданным полномочиям», Администрация ЗАТО                    

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,                        

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2012  

№ 80 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2021  

№ 260), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО г. Островной» таблицы дополнить новыми строками  

7-9 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. В разделе «Администрация ЗАТО г. Островной» таблицы: 

1.2.1. Строки 7-26 считать строками 10-32 соответственно. 

1.2.2. Дополнить новыми строками 33-41 согласно приложению № 2  

к настоящему постановлению. 

1.3. В разделе МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» таблицы строки 27-34 считать 

строками 42-50 соответственно. 

1.4. В разделе МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной» строку 35 считать строкой 51. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                                                         А.А. Фотеева      

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.07.2022 № 124 

 

« 7. Запись на обучение  

по дополнительной 

общеобразовательной 

программе 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» 

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

бесплатная   

 8. Выплата  

компенсации части 

родительской платы  

за содержание ребенка  

в муниципальных 

образовательных 

учреждениях ЗАТО  

г. Островной 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

 г. Островной» 

бесплатная   

 9. Организация  

отдыха детей  

в каникулярное время 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» 

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

бесплатная   

 

». 

 

  

______________



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.07.2022 № 124 

 
 

« 33. Отнесение земель или 

земельных участков  

к определенной 

категории или перевод 

земель или земельных 

участков из одной 

категории в другую 

1) Земельный кодекс Российской Федерации; 

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

3) Федеральный закон от 21.12.2004 № 172-ФЗ  

«О переводе земель или земельных участков из одной 

категории в другую»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных»; 

5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг»; 

6) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

7) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 

 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

8) постановление Правительства  

Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376  

«Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

9) постановление Правительства Российской 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики 

и муниципального 

имущества) 

бесплатная  



2 

 
Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об использовании 

простой электронной подписи при оказании 

государственных и муниципальных услуг»; 

10) постановление Правительства Российской 

Федерации от 18.03.2015 № 250 «Об утверждении 

требований к составлению и выдаче заявителям 

документов на бумажном носителе, подтверждающих 

содержание электронных документов, направленных 

 в многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

по результатам предоставления государственных  

и муниципальных услуг органами, 

предоставляющими государственные услуги, 

и органами, предоставляющими муниципальные 

услуги, и к выдаче заявителям на основании 

информации из информационных систем органов, 

предоставляющих государственные услуги, и органов, 

предоставляющих муниципальные услуги,  

в том числе с использованием информационно-

технологической и коммуникационной 

инфраструктуры, документов, включая составление 

на бумажном носителе и заверение выписок  

из указанных информационных систем»; 

11) постановление Правительства Российской 

Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях  

к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг». 

 34. Направление 

уведомления 

 о планируемом сносе 

объекта капитального 

строительства  

и уведомления  

о завершении сноса 

объекта капитального 

строительства 

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

2) Земельный кодекс Российской Федерации; 

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных»; 

5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных 

 и муниципальных услуг»; 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики   

и муниципального 

имущества) 

бесплатная  



3 

 
6) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

7) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 27.09.2011 № 797  

«О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

8) постановление Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении 

Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

9) постановление Правительства Российской 

Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об использовании 

простой электронной подписи при оказании 

государственных и муниципальных услуг»; 

10) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 18.03.2015 № 250 

 «Об утверждении требований к составлению 

 и выдаче заявителям документов на бумажном 

носителе, подтверждающих содержание электронных 

документов, направленных в многофункциональный 

центр предоставления государственных  

и муниципальных услуг по результатам 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг органами, предоставляющими государственные 

услуги, и органами, предоставляющими 

муниципальные услуги, и к выдаче заявителям  

на основании информации из информационных 

систем органов, предоставляющих государственные 

услуги, и органов, предоставляющих муниципальные 



4 

 
услуги, в том числе с использованием 

информационно-технологической  

и коммуникационной инфраструктуры, документов, 

включая составление на бумажном носителе 

 и заверение выписок из указанных 

 информационных систем»; 

11) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 

«О требованиях к предоставлению в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг». 

 35. Предоставление 

разрешения  

на отклонение  

от предельных 

параметров 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции объекта 

капитального 

строительства 

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

2) Земельный кодекс Российской Федерации; 

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных»; 

5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных 

 и муниципальных услуг»; 

6) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

7) постановление Правительства Российской 

Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии 

между многофункциональными центрами 

предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

8) постановление Правительства  

Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376  

«Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики    

и муниципального 

имущества) 

бесплатная  



5 

 
государственных и муниципальных услуг»; 

9) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 25.01.2013 № 33  

«Об использовании простой электронной подписи при 

оказании государственных и муниципальных услуг»; 

10) постановление Правительства  

Российской Федерации от 18.03.2015 № 250 

 «Об утверждении требований к составлению  

и выдаче заявителям документов на бумажном 

носителе, подтверждающих содержание электронных 

документов, направленных в многофункциональный 

центр предоставления государственных 

 и муниципальных услуг по результатам 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг органами, предоставляющими государственные 

услуги, и органами, предоставляющими 

муниципальные услуги, и к выдаче заявителям 

 на основании информации из информационных 

систем органов, предоставляющих государственные 

услуги, и органов, предоставляющих муниципальные 

услуги, в том числе с использованием 

информационно-технологической 

 и коммуникационной инфраструктуры, документов, 

включая составление на бумажном носителе  

и заверение выписок из указанных  

информационных систем»; 

11) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 

«О требованиях к предоставлению в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг». 

 36. Направление 

уведомления 

 о соответствии 

построенных или 

реконструированных 

объектов 

индивидуального 

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

2) Земельный кодекс Российской Федерации; 

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

 «О персональных данных»; 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики    

и муниципального 

имущества) 

бесплатная  



6 

 
жилищного 

строительства  

или садового дома 

требованиям 

законодательства 

Российской Федерации  

о градостроительной 

деятельности 

 

5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг»; 

6) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ 

 «Об электронной подписи»; 

7) постановление Правительства  

Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 

 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

7) постановление Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении 

Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

9) постановление Правительства  

Российской Федерации от 25.01.2013 № 33  

«Об использовании простой электронной подписи при 

оказании государственных и муниципальных услуг»; 

10) постановление Правительства Российской 

Федерации от 18.03.2015 № 250 «Об утверждении 

требований к составлению и выдаче заявителям 

документов на бумажном носителе, подтверждающих 

содержание электронных документов, направленных 

 в многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

по результатам предоставления государственных  

и муниципальных услуг органами, 

предоставляющими государственные услуги,  

и органами, предоставляющими муниципальные 

услуги, и к выдаче заявителям на основании 



7 

 
информации из информационных систем органов, 

предоставляющих государственные услуги, и органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, 

 в том числе с использованием информационно-

технологической и коммуникационной 

инфраструктуры, документов, включая составление 

 на бумажном носителе и заверение выписок  

из указанных информационных систем»; 

11) постановление Правительства Российской 

Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях  

к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг». 

 37. Направление 

уведомления 

 о соответствии 

указанных 

 в уведомлении 

 о планируемом 

строительстве 

параметров объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства или 

садового дома 

установленным 

параметрам  

и допустимости 

размещения объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства или 

садового дома  

на земельном участке 

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

2) Земельный кодекс Российской Федерации; 

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных»; 

5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных 

 и муниципальных услуг»; 

6) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

7) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 

 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

8) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики    

и муниципального 

имущества) 

бесплатная  



8 

 
 «Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

9) постановление Правительства Российской 

Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об использовании 

простой электронной подписи при оказании 

государственных и муниципальных услуг»; 

10) постановление Правительства  

Российской Федерации от 18.03.2015 № 250 

 «Об утверждении требований к составлению 

 и выдаче заявителям документов на бумажном 

носителе, подтверждающих содержание электронных 

документов, направленных в многофункциональный 

центр предоставления государственных  

и муниципальных услуг по результатам 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг органами, предоставляющими государственные 

услуги, и органами, предоставляющими 

муниципальные услуги, и к выдаче заявителям 

 на основании информации из информационных 

систем органов, предоставляющих государственные 

услуги, и органов, предоставляющих муниципальные 

услуги, в том числе с использованием 

информационно-технологической  

и коммуникационной инфраструктуры, документов, 

включая составление на бумажном носителе  

и заверение выписок из указанных 

 информационных систем»; 

11) постановление Правительства Российской 

Федерации от 26.03.2016 № 236 

«О требованиях к предоставлению в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг». 

 38. Согласование 

проведения 

переустройства  

и (или) перепланировки 

помещения  

1) Жилищный кодекс Российской Федерации; 

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

3) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики    

и муниципального 

имущества) 

бесплатная  



9 

 
в многоквартирном 

доме 

 «Об организации предоставления государственных 

 и муниципальных услуг»; 

4) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

5) постановление Правительства Российской 

Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении 

формы заявления о переустройстве и (или) 

перепланировке жилого помещения и формы 

документа, подтверждающего принятие решения  

о согласовании переустройства  

и (или) перепланировке жилого помещения»; 

6) постановление Правительства Российской 

Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении 

правил содержания общего имущества  

в многоквартирном доме и правил изменения размера 

платы за содержание и ремонт жилого помещения  

в случае оказания услуг и выполнения работ 

 по управлению, содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 

качества и (или) с перерывами, превышающими 

установленную продолжительность»; 

7) постановление Правительства  

Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 

 «Об использовании простой электронной подписи 

при оказании государственных 

 и муниципальных услуг». 

 39. Выдача разрешения  

на использование 

земель или земельного 

участка, которые 

находятся  

в муниципальной 

собственности  

без предоставления 

земельных участков  

и установления 

сервитута, публичного 

1) Земельный кодекс Российской Федерации; 

2) Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ 

 «О социальной защите инвалидов  

в Российской Федерации»; 

3) Федеральный закон Российской Федерации  

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации»; 

4) Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ  

«Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов  

Российской Федерации»; 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики    

и муниципального 

имущества) 

бесплатная  



10 

 
сервитута  

 

5) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

6) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

 «О персональных данных»; 

7) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг»; 

8) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

9) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 

 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

10) постановление Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении 

Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

11) постановление Правительства Российской 

Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об использовании 

простой электронной подписи при оказании 

государственных и муниципальных услуг»; 

12) постановление Правительства Российской 

Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении 

правил выдачи разрешения на использование земель 

или земельного участка, находящихся  

в государственной собственности»; 

13) постановление Правительства Российской 

Федерации от 18.03.2015 № 250 «Об утверждении 



11 

 
требований к составлению и выдаче заявителям 

документов на бумажном носителе, подтверждающих 

содержание электронных документов, направленных  

в многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

по результатам предоставления государственных 

 и муниципальных услуг органами, 

предоставляющими государственные услуги, 

 и органами, предоставляющими муниципальные 

услуги, и к выдаче заявителям на основании 

информации из информационных систем органов, 

предоставляющих государственные услуги, и органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, в том 

числе с использованием информационно-

технологической и коммуникационной 

инфраструктуры, документов, включая составление  

на бумажном носителе и заверение выписок  

из указанных информационных систем»; 

14) постановление Правительства Российской 

Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях 

 к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг»; 

15) Закон Мурманской области от 31.12.2003  

№ 462-01-ЗМО «Об основах регулирования 

земельных отношений в Мурманской области»; 

16) Закон Мурманской области от 27.12.2019  

№ 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных 

полномочий в области градостроительной 

деятельности и в области земельных отношений 

между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Мурманской области 

 и органами государственной власти  

Мурманской области». 

 40. Предоставление 

земельного участка, 

находящегося  

в муниципальной 

1) Земельный кодекс Российской Федерации; 

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики    

и муниципального 

бесплатная  



12 

 
собственности 

гражданину  

или юридическому лицу 

в собственность 

бесплатно 

 

3) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

 «О персональных данных»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

 «Об организации предоставления государственных 

 и муниципальных услуг»; 

5) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

6) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 27.09.2011 № 797  

«О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

6) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376  

«Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

8) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 

 «Об использовании простой электронной подписи 

при оказании государственных  

и муниципальных услуг»; 

9) постановление Правительства Российской 

Федерации от 18.03.2015 № 250 «Об утверждении 

требований к составлению и выдаче заявителям 

документов на бумажном носителе, подтверждающих 

содержание электронных документов, направленных  

в многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

 по результатам предоставления государственных  

и муниципальных услуг органами, 

имущества) 



13 

 
предоставляющими государственные услуги, 

 и органами, предоставляющими муниципальные 

услуги, и к выдаче заявителям на основании 

информации из информационных систем органов, 

предоставляющих государственные услуги, и органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, в том 

числе с использованием информационно-

технологической и коммуникационной 

инфраструктуры, документов, включая составление 

 на бумажном носителе и заверение выписок 

 из указанных информационных систем»; 

10) постановление Правительства Российской 

Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях  

к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг». 

 41. Предоставление 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ 

 

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

2) Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ 

 «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов  

Российской Федерации»; 

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

 «О персональных данных»; 

5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг»; 

6) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи»; 

7) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 

 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных 

 и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной 

Администрация 

ЗАТО г. Островной 

(отдел экономики    

и муниципального 

имущества) 

бесплатная   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 
власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления или в случаях, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, публично-правовыми компаниями»; 

8) постановление Правительства  

Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376  

«Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

9) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 25.01.2013 № 33  

«Об использовании простой электронной подписи при 

оказании государственных и муниципальных услуг»; 

10) постановление Правительства от 27.11.2014 

№ 1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения 

на использование земель или земельного участка, 

находящихся в государственной  

или муниципальной собственности»; 

11) постановление Правительства 

 Российской Федерации от 18.03.2015 № 250 

 «Об утверждении требований к составлению  

и выдаче заявителям документов на бумажном 

носителе, подтверждающих содержание электронных 

документов, направленных в многофункциональный 

центр предоставления государственных 

 и муниципальных услуг по результатам 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг органами, предоставляющими государственные 

услуги, и органами, предоставляющими 

муниципальные услуги, и к выдаче заявителям  

на основании информации из информационных 

систем органов, предоставляющих государственные 

услуги, и органов, предоставляющих муниципальные 

услуги, в том числе с использованием 

информационно-технологической  

и коммуникационной инфраструктуры, документов, 

включая составление на бумажном носителе  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 
и заверение выписок из указанных 

 информационных систем»; 

12) постановление Правительства Российской 

Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях  

к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг». 

 

 

». 

 

______________ 


